

Svar på interpellation (2016:4) av Anna König Jerlmyr (M) om trygghet från sexuella ofredanden i Stockholms offentliga miljöer

Anna König Jerlmyr ställer följande frågor till mig

1. Vilka insatser anser borgarrådet att staden ska vidta för att förhindra att detta sker i någon av stadens verksamheter
2. Anser borgarrådet att könssegregering är en rimlig metod att tillämpa inom stadens verksamheter? Kan det komma att bli aktuellt i fler fall än de som nämnts ovan?
3. Hur förklarar borgarrådet att uppgifterna om ofredanden på ”We Are Sthlm” inte har redovisats för vare sig ansvariga förtroendevalda i staden eller för allmänheten?
4. Hur menar borgarrådet att staden på kort och lång sikt ska agera för att, inom stadens ansvarsområden säkra kvinnors trygghet i det offentliga rummet?
5. Anser borgarrådet att rätten till trygghet från sexuella ofredanden i Stockholms offentliga miljöer och i verksamheter som staden ansvarar för hanteras på ett tillfredställande sätt i gällande styrdokument?

Samhället kan aldrig acceptera trakasserier, kränkningar eller övergrepp. Ändå är sexuella trakasserier och övergrepp något som allt för många, framförallt kvinnor, utsätts för. Stockholm är inte befriat från de patriarkala strukturer och normer som präglat vårt samhälle under lång tid. Trots att vi i Sverige och i Stockholm länge arbetat för ett jämställt samhälle begränsar dessa strukturer fortfarande många liv. De värsta uttrycken för dessa strukturer - sexuella trakasserier, övergrepp, hot om våld och våld mot kvinnor - drabbar alldeles för många.

Det ska råda absolut nolltolerans mot alla typer av sexuella ofredanden i all Stockholms stads verksamhet och i den offentliga miljön. Min övertygelse är att vi alla måste arbeta gemensamt för att både markera detta och att hitta fungerande arbetssätt och metoder för att motverka dessa ageranden.

Jämställdheten är högt prioriterad av majoriteten i stadshuset. Vi tar krafttag för att både belysa de strukturer som leder till orättvis fördelning och olika livschanser och för att åtgärda dessa. Övergripande inför vi som ett led i det en jämställdhetsanalys av budgeten. Rådet för mänskliga rättigheter har inrättats som stödjer och ger råd i stadens arbete för att

bidra till utvecklandet av ett jämställt, normkritiskt, antirasistiskt, icke-diskriminerande samhälle. Respektive del av staden arbetar med jämställdhet utifrån sina verksamheter.

Många av stadens förvaltningar genomförde flera preventiva åtgärder 2015 vilket kommer fortsätta under 2016. Utbildning av på personal, ökat samarbete med polisen, framtagande av informationsmaterial samt genomförande av informationsinsatser riktade till ungdomar och föräldrar är exempel på satsningar som nu genomförs.

För att få bukt på problemen med sexuella ofredanden behövs både långsiktiga strategier samt mer akuta lösningar vidtas. I fallet med Eriksdalsbadet var åtgärden om temporära separatistiska bubbe-pooler en lösning för att förhindra övergrepp då det efterfrågats av stadens simhallsbesökare. Den största otjänsten en kan göra för de utsatta är att inte agera.

Många åtgärder har initierats under den här mandatperioden så som trygghetsöversyn av stadens utegym och motionsspår. Ökad belysning och uppfräschning av grönområden bidrar till en tryggare känsla. Att öka trygghetskänslan i de offentliga rummen är en prioriterad fråga och vi arbetar aktivt för att motverka alla slags oacceptabla beteenden.

Gällande We Are Sthlm informerade förvaltningen kulturnämnden övergripande om hur hela festivalen förflöpte. Det har dessvärre varit så att frågan om övergrepp på festivalen varit föremål för diskussion under flera år. I den mediala rapporteringen av sexuella trakasserier på We Are Sthlm påstods att såväl polisen som Stockholms stad på något sätt skulle ha mörklagt de aktuella händelserna på festivalen. En felaktig uppgift. Problemen togs bland annat upp i en intervju med Sveriges Radio redan under pågående festival 2015 (12/8). Vidare görs en omfattande satsning för långsiktiga attitydförändringar genom projektet Respekt och självrespekt. Projektet har tidigare framgångsrikt genomförts inom stadsdelen Hägersten-Liljeholmen men kommer nu skalas upp och genomföras i hela staden. Projektet kommer drivas av Kulturförvaltningen och genomföras i samverkan med socialförvaltningen, stadsdelar, utbildningsförvaltningen samt andra berörda myndigheter. Projektet inleds 1 april 2016 och pågår till 31 december 2017. En viktig del av projektet blir tillsättandet av en särskild trygghetskoordinator med ansvar specifikt kring sexuella ofredanden och för långsiktigt arbete med personal, förvaltningar och myndigheter.

egna riktlinjer. Det krävs även ett ställningstagande att ekonomiskt investera i jämställdhetsåtgärder och det ställningstagandet har majoriteten tagit. Vi väljer att prioritera åtgärder för ett mer jämställt Stockholm.

Stockholm den 10 mars 2016

Emilia Bjuggren